
「第 19 回桂川流域クリーン大作戦」 実施説明会のご案内 
 

平素は河川美化活動へのご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。昨年は

129 団体、2039 名の参加をいただき、全体で 1654 袋のごみを回収し、桂川をきれ

いにすることができました。これはひとえに参加者、準備いただいた地域団体の皆様のご

協力の賜物であり、感謝に堪えません。 

本年も下記日程で、「第 19 回桂川流域クリーン大作戦」を実施する予定です。 

① 嵐山以南地域:2026 年 2 月 22 日（日）、雨天時は３月 1 日（日） 

② 亀岡市、南丹市地域:3 月 1 日（日）のみ、雨天順延なし 

 

 つきましては「第 19 回桂川流域クリーン大作戦」の実施説明会を下記の日時で開催いたします。 

今年は、⾧年河川行政に携わってこられた元淀川河川事務所総括保全対策官の深澤洋二氏に「桂川の現

状」をテーマに、ご講演をいただき、桂川の河川美化について、多くの方といっしょに考えてみたいと思います。講演だ

けの参加も受付しております。より多くの方々に参加していただけることを願っております。 

 

「第 19 回桂川流域クリーン大作戦」 実施説明会  
日時:2026 年 1 月 28 日（水） 13:30 ～ 15:30 （受付開始 13:00） 

場所:淀川三川合流域 「さくらであい館」 (八幡市八幡在応寺、地図参照) 

第１部 講演  (13:30-14:15) 

テーマ:「桂川の現状」  

講師:深澤洋二氏（元淀川河川事務所 総括保全対策官）         

第２部 桂川流域クリーン大作戦  実施説明  (14:30-15:30) 

昨年の活動報告及び今年の実施要領の説明、清掃区域の確認、質疑応答 他 

 
準備の都合上、説明会に参加を希望される方は、1 月 23 日（金）までに下記 E メールまたは、FAX で、 

団体名（代表者名）もしくは氏名（所属）と参加人数、連絡先(E メール、または電話番号)のご連絡をお願い

します。 

 

連絡先 桂川流域クリーンネットワーク 委員⾧ 大石 治 
    

E メール:oishi8989@kyoto.zaq.ne.jp 

FAX(TEL):075-881-7549    

携帯電話: 090-6231-7549 

 

会場にお車でお越しの方は、 

背割堤地区駐車場をご利用ください。 

電車をご利用の方は、 

 京阪石清水八幡宮駅下車 徒歩 10 分 
 

さくらであい館 

駐車場 E メール 


